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£l SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA Dk EDUCATAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: MARCO/2023
Receita
Saldo Anterior: 528,76
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 21,13
Depésito: 0,00
I0OF: 6,37
IRRF: 2,95
Receita Total: 10.540,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA janeiro/2023 14/03/2023 1.106,13
POLO AGUA fevereiro/2023 14/03/2023 187,26
POLO GAS marco/2023 03/03/2023 3.360,00
POLO INSCRICAO OLIMPIADAS  |margo/2023 09/03/2023 90,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 14/03/2023 400,00
POLO INTERNET mar¢o/2023 14/03/2023 400,00
POLO ISS/DAM janeiro/2023 15/03/2023 21,17
POLO ISS/DAM fevereiro/2023 15/03/2023 20,98
POLO ISS/DAM margo/2023 15/03/2023 18,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [janeiro/2023 14/03/2023 611,10
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: MARCO/2023
Receita
Saldo Anterior: 528,76
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 21,13
Depésito: 0,00
I0OF: 6,37
IRRF: 2,95
Receita Total: 10.540,57
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2023 14/03/2023 611,10
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |margo/2023 14/03/2023 611,10
POLO OUTROS marco/2023 28/03/2023 910,00
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 07/03/2023 72,00
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 07/03/2023 0,35
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 27/03/2023 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 07/03/2023 36,50
POLO TELEFONE janeiro/2023 14/03/2023 103,16
POLO TELEFONE fevereiro/2023 14/03/2023 102,92
8.717,67
Saldo: 1.822,90
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ESCOLA DETEMPO INTEGRAL
L@-—, FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
PMDE - PROGRAMA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
INFANTIL E FUNDAMENTAL

Marg¢o - 2023
PARCEIA - 03



10473023 {8:23 SPU Sobraf

Sistema de Protocolo Unico

Orgdio / Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI - ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N Proccsso Nata Abertara ;
P244240:0723 10¥0452023 - 16:32
Tipo

Prestagdo de Conins

Assunto :

Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolviments da Educayio Infantil e do Ensing Fundamental - PMDE
Nome do Tnteressado

Conselho Escolar C3ti Francisco Dus Chiapeas Costa

Dbacrvin,'ﬁt:: :

PRISTACAG DE CONTA PMDE MARCO DE 2023 COM 94 PAGINAS

TRAMITACOES

No UETIMO DESTING DATA RESPONSAVEL
SMEC] 11042023 - 18:32 Raobérig Ribeira De Sousa
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ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
ENDEREGO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N* 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 28 /2023

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME
Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més de MARCO/2023, com o repasse referente ao exercicio de 2022 no valor de R

$10.000,00 (dez mil reais)

)
3

L~ B |
’1.-“: I ul 2 / .
(R Gledl7o AL SO D
ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA]

llma, Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacio — SME/ Sobral


Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestação de Contas financiada com o Recurso do PMDE referente ao mês de MARÇO/2023, com o repasse referente ao exercício de 2022 no valor de  R$10.000,00 (dez mil reais)


SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNPJ: 36.5563175/0001-73

ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compBdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE A MARCO/2023,
no saldo no valor de RS 1.822,90 ( Um mil oitocentos e vinte e dois reais e
noventa centavos), sendo utilizado o valor de RS 8.717,67 (Oito mil Setecentos
e Dezessete reais e Sessenta e Sete centavos), que sdo de parecer favordvel em

razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral,31 de margo de 2023.

%
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el i Lrfad b g oy e s FMJ-}-‘

FRANCISCO GEOVANE DA SILVA ARAUJO
RG:20077972044

2t (47 :
=+ I alee 1 4 - 7‘/
L LT =y r"".!"J[’I- e i /’:‘-":'-' e

CRYSTIAN DE SILVA CASTRO
RG:20077972044

LEIRIANE MOURA DE SOUSA
RG:2006028002040

J o |
X 'll -. !'..'|I I |I
nIIBA NG i30S o —HOVED)

Presidente da Unidade Executora

RG: 96031020555

Robério Ribeiro de Sousa
Cietor Eaco'ar« NS -3

ATO N° 10072021 - GABFREF
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030472023, O7-30

CAIXA

Extrato por periodo
Cllente: COMS ESCOLAR CSTI F C COSTA

Conta: 0554 | 003 | 0D005533-3
Data:  03/04/2023 - 07:30

Més: Margo/2023

Perodo: 1 - 31
Extrato
Data Mav. Mr, Doc. Historico
000000 SALDD ANTERIOR
01/03/2023  0DOOODO SALDO DA
02/03/2023 000000 SALDO DIA
03/03/2023 000000 SALDO DIA
06/03/2023 900173 CHEQ COMP
06/03/2023 727220 RESG AUTOM
06/03/2023 000300 SALDO DIA
06/03/2023 900173 CH DEV M11
07/03/2022 000020 MANUT CAD
07/0372023 000014 TAR CH DEV
07/03/2023 000023 TAXA DEVOL
07/03/2023 990001 APL ALITOM
07/03/2023  0OOO0O SALDO DIA
0B/03/2023 000000 SALDOD DIA
09/03/2023 900174 CHEQUE PAG
09/03/2023 727220 RESG ALTOM
09/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 000000 SALDO DIA
13/03/2023 000341 CRED TED
13/03/2023 900173 CHEQ COMP
13/03/2023 990001 APL ALITOM
13/03/2023  0ODOOD SALDO DIA
14/03/2023 Oaoo0 SALDO DIA
15/03/2023 900175 CHEQUE SAC
15/03/2023 900176 CHEQUE SAC
15/03/2023 900177 CHEQUE SAC
15/03/2023 500180 CHEQUE PAG
15/03/2023 900181 CHEGUIE PAG

hittps. ligerenciador.caixa.gov.bris| IBC/imprime_st_parodo processa PThanDatalnicio=0 103/ 2023% hdn DiataFinal=31/03/2023

Int-E migt-——-Banking=-—CA:lxA

Valor

0,00

3.360,00 D

527,32 C

3.360,00 C
36,50 O
72,00

0,350

41847 D

90,00 D

90,00 C

10.000,00 C
3.360,00 D

6.640,00 D

611,10 D
611,10 D
611,10 D
1.106,13 D

187,26 D

Saldo

0,00

0,00 C
0.00C
0,00 C
3.360,00 D
2.832,68 D
2.832,68 D
527,32 ¢C
490,82 C
418,82 C
418,47 C
0,00 €

0,00 C
aooc
90,00 O
0,00 C
0,00 C
0,00 C
10,000,00 C
6,640,00 C
0,00 C
0,00 C
Q.00 C
611,100
1.222,.200D
1.833,30D

2.935,4304

1z



03004/2023, 0730
15/03/2023 900182
15/03/2023 g00183
15/03/2023 S00184
15/0372023 727220
15/03/2023  DOOODOO
16/03/2023 000178
16/03/2023 900179
16/03/2023 727220
16/03/2023  DODODOOD
17/03/2023 00000
20/03/2023  00DOOD
21/03/2023 000000
22/03/2023  DOODDOO
23/03/2023 000000
24/03/2023 000000
27/03/2023 000000
27/03/2023  ¥aR220
2770312023 Qooa00
2B8/03/2023 900185
28/03/2023 727220
28/03/2023  0ODODOO
29/03/2023 000000
30/03/2023 000000

31/03/2023 000000

SAC CAIXA: 0BOD 726 D101

CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
MANUT CTA
RESG ALUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO D1A
SALDD DIA
SALDO DIA

SALDO DI

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 7492

Cuvidoria: DBOD 725 7474
Ald CATXA: DBOD 104 0104

Int-E met—Banking—CA:IxA
102,16 D
102,92 D
61,050

3.393,82C

400,00 D
400,00 D

800,00 C

55,000

35,00 C

910,00 D

910,00 C

3.229.B5D
3,332,770
3.393.82D
0,00 C
0,00C
400,00 D
800,00 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
n0o00c
0,00 C
0,00 C
0,00C
55,00 D
0,00 C
0,00 C
910,00 D
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C

0,00 C



10/04/2023, 0727 CAIXA - Extrata de Fundos

“'XA Extrato Fundo de Investimento
Para simplea verificagio
1 K| u
dn.'ll%dgdl |“__:u D654 | 5823 I ﬂw&]

undn WPJ do Fundo jicio das Affvidades do Funda l
Igmn FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001-48 13072012
Rentabilidade do Funoo
No Mési%) Mo Ana(%) Mos Ultimos 12 Moses(%)  Cota em 28/02/2023 Cota em: 31/03/2023
| 1,0037 I\ 27721 Il 11,2026 I 1,984084 Il 008
ﬂmﬂmhﬁ ) . e Administradors
nogrego ) e
Caixa Econdmica Fadersl Es - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia/DF 00.360.305/0001 04
Cilente .
PECNES Conte Cormanta =
ONS ESCOLAR CSTIF C COSTA Fﬁa.sﬁa.ws.roum-?a 003 000055333 03/2023 o1/
dhise do Perfil do Investidor Data os Avaliagds
Resumo da Movimentagdo
HisdC0 Valor em RS Qide de Cotas
Salda Anferics 528,760 266, 495760
Aplicactes 7.058,47C 4.544 017807
Resgales 5.776,14D 2,800 888572
Rendimenio Bruin no Més 2113C
|RRF 2,850
IOF 6,370
0,00
;:T;udgns;?a {822,800 B0g 628403
R Bruto em Transita® 0,00
] sujaitn & rbutacha, conforme legsiagio am vigor
Movimentagdo Detaihada
Data Histanes Valor R$ Qtde de Codas
06 /03 RESGATE 527,320 286,494712
IRRF 2,34D
IoF 0.00
o7 /03 APLICACAD 418 4TC 210, 455007
09 /03 !;ER%GATE a0,000 45252166
| 0.00
I0F 0,070
13703 APLICACAD £.640,00C 3,333 562558
15/03 RESGATE 3.383,820 1,703,962452
o 0,09D
3,080
16/03 EE!SFG“E 800000 404 S8
IOF 0,020
0.830
= Eﬁmw 55,000 27,568536
OF 0,020
0,120
28 /03 '
Efﬂ?cmm 210,000 456011847
Ior 0,480
217D
o iipio Rendimento Base RRE
13.26 285
Informacdes ao Cotista

ﬂm?se o site da ‘_:»'-J'J:'.’L g conheégca o E-FUNDOS : o8 fundos da CAIXA com movimentactes !
e.'rc.:u,_'siva.menrf pelo Interret Banking CAIXA & com taxas de administracdo inferiores d=
praticadag pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocd Lem excelenteés pppdes de

invE_ELAJﬂEM:I ag aleance de suas mdos, de acords com seu perfil,
Om Jeite prdtics de investir, da comodidade de sua casa!

Frezadofa) Cotista, comparega & sua agénela de re
Seu BEndereco de e=mall.

Servigo de Atendimento ao Cotista

lacionamenty & cadastre ou atwalize

c: 1 o para Correspondéncia;
0800 726 0101_| Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP; 01405-001
Ohuniche nderego Eletrénico:
DB hittps- a1 caixa gov.br/atendimento/telelfones IX8.8%
Acesse o site da CAIA- www.calua gov.br

about:blank
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Conselho Escolar - Csti Francisco Das Chagas Costa
36.553. 4¢3

Rua Principal, 455
Rafael Arruda/CE

Detalhes da Fatura

inscricio Camguru 2023 (0 000012400

CATXA CCONOMICA FEUERAL

QUIrAG e tolos de sogunde felrd o cébado, A8,

Q6E-BR1264054-9
B9/ HAR S 2023 HORA OF @8:@7:5%8 .
LOT, &5,005818-5 TERM @17487
LOCALTDADE: SOBRAL
L AG, VINCULADA: @554

; F COMPROVANTE PAGAMENTO DE
o, § BOLETO BANCOS

() IMST, EMISSORA: BAMCO BRADESCO 574
RAMCO RECEBEDOR:CAIMA ECOMOWICA FEDERSL N

LIMHA DIGITAVEL DO CODIGO LE BARRAS
Pa79338128 fiRAE7 384946
DEBBEAS0MRY b HZEGHNEGERRY

BEWEF [CIARID
HOME FANTASTA: TG INSTITUICAD DE PAGAMEN
RAZAD SOCTAL: TUGH TWSTITUICAD DF PAGRHENT
CHPJ: 15,111,575/ 068164
REMEFICTARTO FINAL

Boieto NOME FANTASIA: TUGH INSTITUICAD DE PAGAMEN
RAZAD SOCTAL: TUGU IMSTITUICAD DE PAGAMENT
JCREDE 15,111, 975/ 800 1-64
SACADOR/AVAL 1STA
HOME FANTASIA: -
*RAZAD SOCIAL: UPMAT BRASIL f
'CHP.J: 38,128, 782/0001-00 =
FOGADOR .
MOME FAMTAS1A: CONSELHO ESCOLAR CST1 FRANC }1“
RAZAD SOCIAL ' CONSELHU ESCILAR CS1I FRAMCI ©
[MPJ: 36,553, 175/ BRE1-73
DATA DE VENCIMENTD: 11/MaR/ 2053
[A4TA DE PAGAMENTD:
WALOR MOMINAL:
JURDS:
I0F:
MLLTA:
DESCONTO:
ABATIMENTI:
VALOR CALCULADO:
VALOR DO PAGAMENTO:

TIPD OE PAGAMENIO: ESPECIE
BEd- S8 12h4R54-1
VIA DO CLIENTE

i
:
:

LT

- N R

Efrrmans

gl

UpMat

4 i
A DAL

UPMAT BRASIL
30.128.782/0001-00

Al Santos 211, CJ 2003
£30 Paulo/SP, 01419000

11/03/2023

RS 90,00

Subtotal RS 80.00

Desconto RS 0,00

Total RS 90,00

AUTENTICALAD MECANICA
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARIME DA COSTA OLIVEIRA-ME CNPJ: © 28.975.806/0001-14
Rua José Maestro Vieira, N°24, Exposigéo, Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ac Contrato n® 012/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto a Contrataglo de empresa para aquisiclo de
Materiais de Consumo/Gas Engarrafado - Gas, Liquefeito de Petréles - GLP, Composicao Basica
de Propano e Butano (somente liquido) botijéio 45.0 quilogramas, para atender as necessidades
do ETI Francisco das Chagas Costa, pagos com recursosdo PMDE, referente ao Resultado da

Cotagdo Eletrénica n® 2022/02040.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias contados a partir do encaminhamento deste

instrumento, conforme clausula contratual.

VALOR | WvALOR

BUTAND (SOMENTE O LIQUIDO), GAS DE COZINHA. QUILOGRAMAS

CILINDRO 45.0QUILOGRAMAS

ESPECIFICAGAD UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | | it | e
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEOD - o
. GLP, COMPOSICAQ BASICA P :
01 G ROPANQ & BOTWAO450 | 0 | g 42000 | RS 3.360.00]

| |

WALOR TOTAL

R% 3.360,00

/.JAL_LMM iﬁ «LL*»:sd

: CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

1%:]‘hl.uh, |'\. -\. W ::I': :.-an

5.3 Rafael Arruda, 01 de margco de 2023,

.ﬁ':_ f. :'...: ~GAEFREF

PREFEITURA DE

H.SOBRAI

- -

- C—y

“lmuutl

'CCNP.J: 36.563.175/0001-7 / E-mail:

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, m-mwm

mmﬁn =



RECENEMOS [DE ARINE O DO A OUIVIELS, - WE OF FRHETTOS # RERVIDDE CDRETANTES A BOTA FERCAL ININCADDY 541 LATNY NF"’E
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N® 143, Exposicdo, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, localizada na Rua
Estrada Sergio paiva de Lima, 455, Rafael Arruda, Sobral-Ce, a importancia de
R$ 3.360,00 (trés mil trezentos e sessenta reais) referente & compra de 08 (oito)
recargas de GLP de composigio propano e butano, cilindro de 45Kg.
Mota Fiscal N°4909.

:
GRANJA, 19 me DE 2023.
[}
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KARINE DA COSTA e e g g

OLIVEIRA:03051160377 OLIVEIRAD3051160377
Dados: 2023.03.01 14:17:56 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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PREFEITURA MUMICIPAL DF GRAN A

‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFICNPJ
14000 28.075 BOBIOOD1-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 30/01/2023 08:23:24
VALIDA ATE: 31/03/2023
VALIDADE: 60 dias.

A aulenbicidede do documento pode sar confenida alraves do OR code apontando a chmers oo sou daposifive, o gual
aulomabcaments sa verficarfa o oodigo de auticacio abaixn
Coaigo autenticagia 2023003285T001 67507 TROM0SR0TES




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202301802412

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
289758060001 14

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da-Faznm:lil Estadual de inscrever e cobrar as dividas quu.
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se

nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/01/2023 AS 18:57:36
VALIDA ATE 22/03/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Eecretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificaglo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenta tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidéio ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgos e fundos plblicos da adminisiragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://fb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/07/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0E88.0ADD.CTED. 7628

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documeanta.




mnsulia Regularidade do Empregador hitps://consulta-cri caixa gov.br/consultacr{pages/impressao,

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  2B.975.806/0001-14

Razdo EARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Social:
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 f EXPOSICAD / GRAMIA / CE / 62430-000)

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/02/2023 a 12/03/2023

Certificaciio NGmero: 2023021103432068887713
Informac&o obtida em 14/02/2023 16:00:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i1




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRR (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 2B.975.806/0001-14

Certidac n": 3008022/2023

Expedicdo: 21/01/2023, as 1B:52:08

Validade: 20/07/2023 - 180 {(cento e pitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 28.975.806/0001-14, NWAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns."” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, 2 Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pPeéssocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ocu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdenciariocs, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuclo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3o de Coneiliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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Certificado - Verificacio da Autenticidade.

Razio Social

CNPJ

Numero de Autorizagdo :
. ANP N° 1.546

Numero Despacho
Data da Publicagio
Endereco

: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
: 28.975.806/0001-14

: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

GLP/CE0243296

18/12/2017

GRANJA - CE

Emitido as 14:01:47 horas do dia 19/01/2023 (data e horario de brasilia). '

Cadigo de controle do certificado: 6D12BD10102D2D2D

Este: certificado € vilido por 03 meses contados a partir de sua emissio, nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.635.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab I1,N°651, Cohab lI, Sobral/CE

Prezados, )
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a

presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagio de empresa para aquisicdo de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrinica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CST! Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
UNIDADE DE
ITEM ! ESPECIFICAGAO QUANT. o I i)
{ MEDIDA UNITARIO | TOTAL
LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - SERYICD DE
LOCACAD DE IMPRESSORA UND, FORN, -
SERVLQO: SIM ITEM CF MARCA: NAD OHS: [
o1 | LOCACAD DE IMPHEESSORA MULTTFUNC TOMAL
MONOCROMAT 04 {TMPRESSORA COPTADORA MES I L e A30.00
SCANEADDRA) COM CAPACIDADE DE %0. 000
COFLAS MEMSAL, INCLINDD ASSISTENCIA OF
HANLTENCAD E REPARDS |
|
(Yoheneo! Fnen At [Quny
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa
CONTRATANTE
R hencﬁi““ ro de Sousa oy
0 I.“':}UE Rafael Arruda, 01 de margo de zu;za
IZ-3 e
PRI ) i [mq. ,g; 11 QREPREF /-
Fd ﬂ‘l I‘.} \'
:’
S T i ey o (S .
e i '.. . b " -

Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° '
CCNPJ: 36.553.175/0004.73 / B mail- ima, N* 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 621
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Hl
ESTADO DO CEARA Nﬂﬁmm
PREFEITURA DE SOBRAL 00000
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo | 130372023 Compelbncs MARI2023 N* da NFS-2 Substituida | ©
W do RPE 0 Local da Prestaglo SOBRAL-CE Cptanta do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social | A DE AGLIAR SOUSA EIRELI - ME
“m me EERE L
Enderego |AVM B, 651 - COHAB I
—orone) (215357060001 57 | meoMunicpal] 14591 |UF|CE | insc. Estacual o
Cidage] SOBRAL [ c.EP|s20s0820 | Comp| | Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO =1
Razo Social | CONSELHO ESCOLAR CETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA | E«mail ___
Enderega I RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113875 SOBRAL-CE
CPE/CNP| 36.553 175/0001-73 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Tulafone
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
P, LOCACED DE NAPRESSORA MULTIFUMNCIONAL MEMSAL 1,00 30,00 630,00
[ ATESTY) Ot X
- 5 | B TELT: & .
] . ) -
(4 103 125
e CODIGO DA ATMVIDADE/SERVICO
GARUABE CAHTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
B TTTTE INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA
T TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | coF
o NE [ 0,00 | INEE J 0,00 | CSLL 0.00 [ IRRF 000
LORES !
DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO 188
Valor Tolal da Mala 630,00
Matureza da Oparagdo Vislor Tetal de Note P
(-} Degconts incondicionada 0,00 i |
e Sl (-] Dedugic Permitida am hei .00
I-} Desconts condickonardo 0,00 Raia = .
i~} Retenpies Fadevais e . i i~} Desconio Incondicionado 0,00
i Base de
£HEE Relido 18,00 N7l e o X 3,0000 %
g 2clbxbpad
(=) Valor Li 1SS a Reter (X)Sim { } Ndo
quid B11,10 G
- ifwwnwr, sobral. ce, gov b f=) do 198
INFORMACOES ADICIOMNAIS Valor 18,80
OUTRAS INFORMAGOES
K . . el t':n..*q 03 hz?
Impressa & 130323 1549 o - - RESURST DO PAIDL




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV H, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de R$: 611,10 ( SEISSENTOS E ONZE REAIS E

DEZ CENTAVOS ) referente a NOTA FISCAL N° 1855 a firmo(amos) o
presente recibo.

uan M J07 175"

" H_'. o all s

SOBRAL, J*‘i DE JHT/‘L{Lﬂ“_:J

SRS 2023.

ANATANA AGUIAR

121.555 706/0007_5s1
A.DE ACL:AR EOUSA EIREL - ME
Av. B 2] ﬂﬂHAiif}. N* 651

Cokab 1l - CEP: 62.050-820
LsoemAL CE ]




2600112023 10:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57

15 Razdo A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

ocial:
Enderego: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuictes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagies com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

Certificagdo Numero: 2023011503041183482220
Informacdo obtida em 26/01/2023 10:35:38

A utilizacdo deste Certificada para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificago de aute ' s
wWww.caixa.gov.br & nticidade no site da Caixa:

nm::ﬁ'mnnurtamm.mu.wlmnmlmwmthmmm



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADGS DO COMTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingcnigan Conribuints | Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documenio
ANENIOA B, B51 C.H.P.J.: 21.535,.758/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE GEP: 62050-820
M. Requaerimenta Naturezs juridica
0050009194 /2022 Pessza Juridica

CERTIDAO

siticarcs pars os devidos firs, cue revends os registros dos cadast=s=2 &3 divids ativa e -
wnadloplenles degia decretarla, oicstita=-se = ghé

8 pregenle Sata - ndz exisiirem em nome dofa)

layisventa, nankima pancdbncia relativae a tributos menicipala.
hosecrebarig da Orcamsnio & Flnsccas sa regepva o direito 4= inscreves e cokbrar as dividas que

o . » B ) s .
Foodiak . B Lw rdiam 8 Wi Al S2LSd. -=4 ABViScE 8 pucoscie Carkidla.,

@i GUnatal,
* As=sbacdc deslas certiddc estd Jondlicionade & verificacio ds sua autsrticidads na internet

htzp:/iservicos. spasdguv. com, br

r DOE

IHIULNTe &hdesecny
SUBRAL-CE, 21 DE HOVEMBRO DE 2022

Esta cerliddo & valida por 090 dias contados da deta de amisséo
VALIDA ATE: 18022023

COD. VALIDAGAC 0000009194




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Home: ANTOWIA DE AGUIAR SO0USA (MATRIZ E FILIAILS)

CHNPJ: 21.535.796/C001-57

Certidido n®: 32412877/2022

Expedigio: 28/09/2022, &s 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 {cento & pitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

rtilfica=-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
scritofa) no CHPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, MAQO CONSTA como
adimplente no Zanco MNacional de Devedores Trabalhistas.
“erticdo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e -
13.467%/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Us dades constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

HWo casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
# todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaclc desta certidao condiciona-se 3 verificacio de sua
?utenti:idade ne portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (nttp://www.tst.jus.br).

vertidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Lo Bancnrﬂacinnai de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios a identificacso das Pessoas naturais e Juridi .
inadimplentes perante a Justiga do Trabalheo quanto e
estabelec?da§ em =entenca condenatéria Lransitada em
dcordos judiciais Lrabalhistas, inclusive no concern =

recolhimentos Previdencidrios, a henorarios a e M
emolumenteos ou a recolhimentos determinados em ].eif Smina s
de execugds de acordos firmad :
T?abalhﬂ, Comissdo de Conciliagde Prévia ou demai
disposicie legal, contiver forga executiva. )
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MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNP.J: 21.535.T96/0001-57

Ressalvade o direito de a Fazenda MNacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cartificado que
néo constam pendéncias em sey noma, relativas a craditos tributérios administrados pela Secrataria
da Recaita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ative da Unifio (DAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certiddo é valida pars ¢ estabelecimento matriz & suas filiais &, no caso de ente federative, para
todos os orgdos e fundos plblicos da edministraclo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
supaito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

Amm;anmmmﬂidanmdmﬁcm#veﬂﬁm;ﬁadnmmm Internet
enderscos <http:/irfb. gov.br> ou <http /www, pgin. gov br> ” S

Certiddo amitida gratuitamente i FBIPGFN n®

Emitida as 10:41 :??dn dia ﬂiﬂﬁnf;ﬂf]g;“ ey e e A——
Valida até 14/06/2023,

Codigo de controle da centidao: B855.3C0A 4988 CBD1

Quaiquer rasura ou amenda invalidarg esle documanto
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8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidéo Megativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

; IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
iInlcrlciu Estadusal:

FBHFERREREEPEEFATEEIEEEC NN R IR RN R e R

NPl / CPF:
153570000157

"1

HR e i o e o e o o o o 00 o o o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever & cobrar as divi

das que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os Tlﬂfltl"ﬂlqllﬂ
Cadastro de Inadimplentes da Fazendsa Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) uerente aci
hﬂriﬂﬂ, &, para :ﬁﬂlt.l', f;:zﬂ“‘ﬂd. !.:. ma T:ﬁﬂ“dﬂ(l} 't& a p,rm tdata =

VALIDA ATE 11/02/2023

harPdtipoDevetor=2codigoDevedor=21535T




(WTTEE) 9666'65.L'F SH SwEPRIMD) PMOONOYY
00°095 L §H JopEpEnua’) [E),
HUMISAP WU SO0 OPEINNSD e ),
Q0 $H FSOPESSEMEL S SO0 OpRgE ERD T,
00'0ZE T T SH:SOPEZIEUY) S13)) 50U SPEINS (K)o |,
DO'DTE 11 §H soebeyesuey eaed opeumss pen ),

epezijeuld  CYOINQHLATE 0YDVLI00 YA OYIVNLIS
OYHV.LOD 30 OYSNTINOD A0 OTHOLY T34
gy DISIONVHA LLSD UV 10053 OHTASNOD - SWd *HOLOWORd 0¥ DHO
12076559 1d =N 0SSID0Ud - 6ESET/IZOTVIINDHLATH 0¥V LOO



T s . v"‘#l COSTA

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVIGO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab I1,N°651, Gohab II, Sobral/CE

Prezados, )
Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitr a

presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n® 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagéo de empresa para aquisi¢ao de material de consumo/fgas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recursa do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrdnica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
.| TN PSS UNIDADEDE T .- [ VALOR |~ VALOR
MEDIDA UMITARIO TOTAL
LOCACAD DE EQUIFAMENTOS - SERYICO DE
| LOCACAD DE IMPRESSORA LND. FORN, :
SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: NAD OpS:
4 LOCACAD DE [MPRESSORA MULTTFIMC [ONAL
WINOCROMATIOA  ( IMPRESSORA COPLADORA MES : - fexin
{ SCANEADORA) COM CAPACTDADE DE RO, 000
COPIAS MENSAL, INCLUNDO ASSISTENCIA DE
MANUTENGAD E REPARDS

=, ) .'
- J,f‘,zﬁd,u_f filf/i.; i aiijﬁ:u.wa’;}

Diretor (a) da Esmié CSTI Francisco das Chagas Costa
CONTRATANTE

Rafael Arruda, 01 de fevereiro de 2023,
H PREFEITURA DE RobérioRibeirode Sousa \
e

. 3 Diretor Escalar -ONS -3 /e AN
ATO W 1037/2021 - GABFREF I - IX / My %
ALL%

o e e [ S e |

[TTT i I &k
~_Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, el Arruda, Sobral/CE - CEP
CCNP.: 36.553.175/0001-73 / E-mail- ﬁuu:‘umﬂn:im-ﬂ al/CE - CEP |



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001882
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Diata de Geracao 17022023 Compeléndia FEVI2023 N*® da NF5-e Substituida 0
N* do RPS i Local da Prestagds | SOBRAL-CE Cptante do Simples
pADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social | A DE AGUIAR SOUSA EIRELL - ME
Mome Fantasia|*****
Endereco  |AVH B, 651 - COHAB Il
CPPIONPS | 21.535.79800004-57 | InscMunicipal] 14591 [urfce | insc. Estaust | 0
Cidade] SUBRAL Tc.£p|62050820 | Compl [Tedefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO _.
Razio Socal COMSELHD ESCOLAR CSTI FRAMCISCO DAS CHAGAS COSTA E-mai
. Enderego | RUA R;.lﬂ. ESTRADA SERGIO PANA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113875 GOBRAL-CE
CPFICNPJ 38 .553.175/0001-73 e, Misnicipal 1] Insc, Esladual Telafona
DESCRIGAD DOS SERVICOS
QUANT, | VALOR UNIT TOTAL

[TEM | DESCRIGAQ DO ITEM
1 | LOCAGAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 100 630,00 £30.00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERMICO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGD DA ORRA ART DA OBRA
TRIEUTOS FEDERAIS
Pis
- 000 | corins | ooo| wss | 000 | esut | 000 | IRRF 0,00
ORE
S DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS5
Valor Tolal da Nota 630,00
e Matureza da Oparagio Valor Total da Mota 630,00
conte Incondicianade 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugio Permitida em lai 0,060
(=} Dascono = I
= u:-i*uﬂu 0.00 Fiagima Especial de Tribulagao () Desconlo Incondcionag 0,00
Relencies Faderais 0.00 0-M erbium Baze de Céloudo 630,00
Ouiras Retengies 0,00 I
. Codigo da ValidacSoLink {X) Aliguala do 155
[-) 1SS Retido 18.90 P —
e — 155 a Reter (%)Sim { ) Nao
aquatno " bt Mharww, sobral. ce, gov. i/ (=) Valor do
INFORMAGOES ADICIOMALS = st
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em: 17,0223 1024
——— ; Hora da emissio; 10:24.38
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 6531

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos doa) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de R$: 611,10 ( SEISSENTOS E ONZE REAIS E

DEZ CENTAVOS ) referente a NOTA FISCAL N.1882 a firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL, /?Li DE Iuﬁﬂbmy : % : g
\

DE 2023.

ANATANA AGUIAR y ‘55}57

27.535.796/0002-5 71
A.DE AGL:AR RDURA ZIREL!- ME
Ay, B COHAR iy, N* 654
Comab 1 - G&P: £1.050-820
LSORRAL . cE.}



R 00 Consults Reguiaridade do Empragadar

CAlI A

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrigio:  :1.335796/0001-57
Razdo A DE AGUIAR S0USA EIRELI ME

CE/ 62010-015

Fundo de Garantia do Tempc de Servico - FGTS,

i:
ﬁ:m; R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que,
Empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o

nesta data, a

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de

| Quaisquer débites referentes a contribuicies e/ou enca

decorrentes dag obrigagSes com o FGTS,

Vaiidade: 03/02/2023 a 04/03/2023
Certificacdo MNamerg: 202302 030340084278 1269

Informacao obtida em 15/02/2023 10:06:51

-Caixa.gov. by

rgos devidos,

A utilizaggp deste Certificadp Para os fins previstos e
. m Le|
condiclonada verificagiio de autenticidade no  site da Caﬁi:l

.




: __15;:5"“’ o a0s hitps://intermnat-consultapublica apps safaz.ce. gov.brizertidaonagativaiconsuarPdf7ipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 .

; GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeltos da Instrugio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadusl:
T T P e P T T E T TR PR e s i

CNP] / CPF:
21335796000157

RAZAD SOCIAL:

e L L e o |

Ressalvado o direito da F-.unﬁ- Elhdull de Inscrever e cobrar as dm
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os rqlrh-uq::
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificad
hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio, cado(a) até s presente data e

VALIDA ATE 16/04/2023

Mips intemei-consuRBoublica Arne salsr ms o o s



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasli
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvedo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Afiva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidfio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos de administracSo direta a sle vinculados. Refere-se & situaclo do
sujeito passivo no ambitc da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas aliness ‘s’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1951,

A aceitaclo desta certidlo astd demnﬁmmmgmmmmmmm nos
enderecos <http: /b gov.br> ou <http/iwww. pgfn gov br>.

Certiddo smitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n° 1.751, de 2/1012014,
Emitida &s 10°41:15 do gia 02012023

Walida até 14/08/2023.
Codigo de controle da certidgo: BBSS 3C0A 48B5.CBD1
Qualquer rasura ou amenda invalidars este documentc




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTOMIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ; 21.535.7%6/0001-57

Certiddo n®: 324124877/2022

Expedigdo: 28/09/2022, &s 11:32:2¢

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica=-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n“ 21.535.796/0001-57, MAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedore=z Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacsio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
12.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a CertidSc atssta a empresa em relacio
8 Lodes os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceltacdo desta certidi3e condiciona-se 34 verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). . .
certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAD IMPORTANTE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

‘”"f1f:jl::?*_“
L N*® 6000009194

nmnusnnctﬂﬁnaummEnunfspnns#Ha

Ingergio Contrbuints | Nome
EEGFT-JEDEWMBUHUH!HiU!UlEIH!LI-H!
Enderecn Coeumentn
AVENIDA 8, By C.H.2.3.: EI.EHLTSEMMI-S‘?
ETHiABIFE(NNQEL{HEEEI%EEUE&BED
No. Requenmenta Natureza juridica
Q000009194 /2022 Pesaoa Juriiica

CERTIDAO

~ercificares Fara os devidos firs, W& Tavends o= reglistros dos cadastraz ea divide ativa @ dge
thatiEgplenies oezta Secratarig, canFlLala-ses - até a presents da.a - nic existipsy an nome dofa)
tSqisrente, nenkuma Fendéncis :elative a Teibutos Mmunicipaia,

A oSezratde.a dp drgamanso & Flnirgas m= [=88Iva © direito de isscreves = cabrac as dividas que
FRdemstwivdine cenhiam & S8 ape ados, Fard Constay, T3 laviada 8 podasiie Jertidbo.

A ateiLscde desta certidde estd condicionada 3 VErifizaglo d= sua adlerticidade nas inlernet, nas
SBJULnte endereco: hL:p:J-aazv:hza.quidguv.cnm,hr

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMERC BE 2027

E!&:wdﬂh:&wﬂﬂ!:xrﬂﬂﬂﬂhu:nnhdulﬁldnnuuamhmén
VALIDA ATE: 18M2/2023

COD. VALIDAGAC 0000008184
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVICO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab II,N°651, Cohab Il, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais Cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA. referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratacso de empresa para aquisi¢cdo de material de consumo/gés
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagéo
Eletrénica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE. no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

UNIDADE DE VALOR VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA QUANT: | unmario | ToTaL

LOCACAD DE EQUIFAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAD DE IMPRESSORA UND. FORN. ;

SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: %AD OBS: . !

CACAD DE IMPRESSOHA MULTIFUNCTONAL |

01 - ’ ': MES 1 B30.00 | 630,00
| MENOCROMATICA (IMPRESSORA COPF I ADDRA |

' SCANFADORA) O0M CAPACIDADE DE R0, 060
| COPTAS MENSAL, INCLUNDD ASSISTENCIA DE
‘ ‘ MANUTENCAD E REPAROS | |

/ t,.c,x&d.&cdf__d J.L'A.)_}'_,LLLI":"

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

CONTRATANTE
Rafael Arruda, 01 de janeiro de EDEE

Robérig Ribeir EII;'F' oUsa

PREFEITURA DE Bikeior Exculpe-DNS .3 S T
ﬂ SOB I z Q I NTON 1074121 GAGFREF 3 ;r__j*_-*’ PEING\
o - S - it nai ""‘- !

| Rua Estrade Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 821139
CCNP.J: 36.663.175/0001.73 / E-mail: feadaschanas. seducsohral@amail com. FONE: (8§



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001855
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de Geraclo | 260012023 Compeibnca JAM2023 M* da NFS-e Substiluida | o
N° do RPS 0 Local da Prestago | SOBRAL.CE Optante do Simpies SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
MName Fantasls | ==
Enderecn  |AVN B, 651 - COHAR ||

CPFICNPJ 2153579600157 | jnsc Municipal] 14591 [ur | ce | insc. Estaduai | 0
Cidade|SOBRAL | c&Pla2050820 | Comp| [ Tetofons]
| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO )

Razio Socal CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCD DAS CHAGAS COSTA | E-rmil

Enderecn RUA RUA ESTRADA SERGIO PANA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-CE

CPFICNPJ| 36.553.175/0001-73 Inge. Municipal 0 Insc. Estadual Toelafpre
DESCRIGAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAD DD ITEM QUANT. | VALOR UINIT TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIOMAL MEMSAL 1,00 630,00 §340,00
CODIGD DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 /1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIvIL

CODIGO DA OBRA ART DA CBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 0o0| mss | oo | csu | 000| imRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO 1SS
Valor Total da Nota 630,00 Matureza da Operagso Valor Total da Note 630,00

(-} Desconts Incondicionado 2,00 Tributada no Municiple [~} Dedugao Permatida am lai 0,00
(-] Deseonto condicionado 0.00 Regime Especial de Tribulagao ) Desconio Incondicionada 0,00
-] Retengbes Faderais 0,00 D-Nenhum Base da Calculs 630,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagso/Link (X Aliguota do IS5 3,0000 %
|-} 158 Retido 18,80 Bwiruxg5s IS5 a Reter [X)Sim | ) Nao
(=) Valor Liguida 611,10 hiip:iwaow, sobralce.gov, b {=) Valor do 155 18,90
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA  a quantia de R$: 611,10 ( SEISSENTOS E ONZE REAIS E

DEZ CENTAVOS) referente a NOTA FISCAL N.1911 a firmo(amos) o

presente recibo. e 4 103,93

UTH

SOBRAL, ii‘f DE Uﬁb{mgﬁ 2023.

ANATANA AGUIAR ‘1' E

F27.535.796/000:-571
A.DE ACL: s’ MISAZIREL! - ME
Av. B W 4 STRAB ), N° 651

Gowib Il - G2P: 62.050-8%0
LSORmAL - ce]




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscrigio Contribuinte / Nome
62087 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Endereco Documanta
AVERNIDA B, 651 E.H.P.J.: 21 535, 796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 82050-820
Mo. Requerimanio Matureza juridica
0000001653/2023

Pessoa Jurldica

CERTIDAO

Certificarcs para os devidos firs, que revendo os registros dos cadast=ss da divida stiva & de
lnsdimplentes desta Secretaria, constata-se - ata & presents data - na
Fﬁquarente. néanhuma pendéncia @« ativa a tributos menicipais.

kh Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o di

o exislicem em nome do(a)

teito de inscrever e cobrar as dividas que
Feateriormente venham a ser &spurécos. Para Constar, foi lavrada a presente Certidfn,

A azeitacle desta certlddo estd eondicionada & verificacdo de= sua autenticd
gegulinte endereco: httu://servicos. speedgoy. cor. by

dade na internel, nos

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRGD DE 2023

Esla ceriddo & vdlida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 2305/2023

COD. VALIDACAD 0000001653




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDa
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SQUSA EIREL|
CNPJ: 21.535.796/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar & inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federai do Brasii (RFB) ® a inscrigles em Divida Ativa da Unigo (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid8o & valida para o estabelecimento matriz @ suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tados os drgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB & da PGEN & abrange inclusive as contribuigbes sociais previslas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lai n° 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidSo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderacos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp: flwww pgfn.gov br=

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portarig Conjunta RFB/IPGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 10:41:15 do dia 02/01 2023

Valida até 14/06/2023.

Godigo de controle da cenlidéo: 8855 3C0OA 4988 CBDY

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIA DE AGUIAR sS0USA {(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedicd3o: 28/09/2022, as 11:32:2¢6

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jue ANTONIA DE AGUIAR E0USA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNBJ sob o n°® 21.535.?!5}ﬂﬂﬂ1~5?. NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Lertiddo emitida com base nos arts. 642-2A & 883-A da Consclidacio
das Leis do Trabalho, dcrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e ne Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidlo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

Ne caso de pessoa juridica, a Certidic atests 4 empresa em relacio
4@ todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddoc condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade na portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:ffwwwitst.jus.b;].

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacioc das pPesspas naturais e juridicas
inadimplentes perantas a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdenciirios, a honoré&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugloc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Coenciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




15/02/2023 10:03 hm.amemev.mmMmMMwmwnumm535?.._

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucdéo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscriclio Estadual:

t-!-!*1#‘.*1*F*#i#-.*!t.1#*‘*-i-ﬂiﬁﬁiii#ﬁl#*..**ti.1#1#*!*!!

CNP1 / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

*t*FlI1##‘.-**t*.t#‘.*‘1!#l*#..‘*"ﬁ*t#!i*t*l.‘i!t*#i.tt#tm.

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendoc os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) réquerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

uil.mn ATE 16/04/2023

h'c‘tpﬁ-:HIW—WWMHMM.HH,HW.HMWWWWMMH §35786000157 iM



D6/03/2023, 10:43 Consulta Regularidade do Empragador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  21.535.796/0001-57

"‘l':;'_" A DE AGUIAR SOUSA EIREL] ME

Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

. A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 19590, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n#a servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificacio Nimero: 2023022203014581209601
Informacdo obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa;
Www.caixa.gov.br

https:ficensults-of caia W”Mwumm.jﬂ
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s PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

trscrichs Gadestral Incrigha do Contribuints | No. Cradig Wenicin Originm Parcels VENCIMENTE
53241 115725 2251320| 16/03/2033 | tmpea 15/03/2023 ISS/2023
Dados da Contribuints CPE WALOR DO IMBPGETD
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO Das CHAGAS £o2TA 0040, 606 500-g0 18, 30
RUA ESTAADA SERGIO PAIVA BE LIMA 455 62113975 CHNPJ i ATuALZaC RS
FAFAEL ARRUDH SOBRAL-CE 16555, 175/0001-73 i
Classifcacao do Cantrbunis Po-m— o 1,83
QC.00.000.000¢0 . oon [+ JUROE
Observacoes REFEapNTE A DLM.5 Ko, 0272023 a0l 2,18
[+) TX EXPEDRENTE
Vis ge gortribuince P — Impressa na site ofile! do Muricipio 220
BANCG DO BRASIL, CAIXA, BRACESCO E -TAD -‘!H ‘d i*) OHUS BUCUMBENCLYS -
BAD RECEBER APOS VENCIMENTG e -;,{‘r'f'ﬂ {-] ESCONTOS =
,:.-‘.‘-L“ 0,00
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L e e T T
CALEA ECONDMLLY FEDERA
B74-570142362-6 , Phig {5_-;}:_j 93
LOT: 05, Ga5614-5 —TEETNI0-00 P!
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m PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Ingcriciio Cadastral
52241 wmmﬂ?:;: . | e SH. VEMCAMENTO
= = s £231321 ] 10/04/2023 UNICA 10/04/2023 155;2{“3
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO CAS CHAGAS COSTA UT . ) VALOR OO WPOETD
RUA ESTRADA SERGIC BAIVA BE LIMA 455 §3Vikay w'd o GO, D00 =00 A 18,490
RAFAEL ARRUDA 75 | oy P ATUALIZAGAD
SCBRAL-CE 16,583, 175/0001 -1 g,00
Classificacan do Comituime — (I MULTA 0,00
ﬂm ¥
Obssrvacoss SEYERENTS A D.M.5 %0.03/2023 001 £0.00.000.0000.000 | (v} amos
0,00
Via do conrribudnes NE LF"T' i ¢ o
3 NSAGEM WW - 0,00
BANCS DO BRASIL, CATMA, BRADE . # do Municipla  [— BUCUMEENCAS .
HAD BECEBER APSR VENCIMoNTo P ﬁ\pqﬁ* 1"} e Uy Q0
-4,, L) =, -} DESCONTDS
v 0,00
uh VALOR COBRADG
- 18,90
CALYA ECONOMICA FEDERAL a
5
@74-5M142958-8
LOT 205, BB5E1R-5 = ;5 o3 ;q
N° BANCO/AGENCIA: 184/WE04  TERMINAL:033@11 = { pees)
AG, VINCULADA: 8554
CARAL DE PAGAMENTO:LOTERICA _ :
BATA DO PGI0: 15/83/2823 HORLARTD:@9:57:14
LOCAL I0ADE : SOBRAL b - S ST
COMPROVANTE D PAGAMENTD T
FH E SOBRAL
VAL OR:RS18, 90 ¢
CODIGO DF BARRAS

B164RR0EGARS 189043912022
304 108402250 137 1008307

AUTENTICACAD
Tadh2A7RERTR142356

B74-57814 29588

[aF]
i

12 V1A




: PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscricla Cadastral | insevicha do Coniribuinia | Mo, Crameg ‘ancim Ceigingl [— WVENCIMENTO
52741 115725 2251318 10/02/3023 | twiea 15/03/2023 I558/2023
Dedos do Contribuime pv VAL OR B3 MPOETD
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA |oog sot.oaseon _ 18,30
AUA ESTRADA SERGIO PAIVA CE LIMA455 £2113875 [ oppy e 0.0
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE 36,553, 195/0001-73 .
[#] WAL Y& 5
Clasaficaran da Contrinuinte Localizacéo Cartogrifics 1,89
00.00.000¢.0000.000 [ jo0umon
Obesrvacoss BEFERENTE A 0.M.S ¥r.871/3023 001 028
Gd'é_ 141 TH E¥BENIESTE
d, 00
Yla 49 cuntribginte
MENSAGEN impresap nef sy oitiel do Municipio 1 OHUS SUCUNEENCI
BRRCO 0O BRASIL, CAINA, DRADESCO = pTAd -+ G o 2 ,00
SAC RECEBER APOS VENCIMENTO %D b~ I} BESECNTOS
*-.tp 0, ac
VALOR CO8RADD
21,17

LAIXA ECOMOMICA FEDERAL

@74-570142368-0
LOT 05, Bo5a 185

' BANCO/AGENCLA: 104/0554  TERMINAL :030011

AG, VINCULADA: @554
CANAL DE PAGANENTO:LOTERICA

DATA DO PGTO:15/83/2823  HORARTO:@9:56:00 |

LOCAL TDADE : SDBRAL

COMPROVANTE DE PAGANENTD
FH DE S0BAAL

¥ALOR:R¥Z1,17
Sl
A1GEReAasBEI 21174351;
JBI150402251 131500030002

ALTENT TCACAD
To4B3GETB 0142368

B74-570142360 @
12 VIA

[~ ]
s
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHACAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275456

WRANG I,

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: * 41.850.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N* 82, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ac Confrato n® 013/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto Gonstitul o objetc da Contratagio de empresa para
prestagdo de Servicos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servico de Instalagdo de
Internet, em fibra optica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalaglo, suporte técnico.
manutengao e comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ET| Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA
DE LICITACAO publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N°® 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento. conforme clausula contratual.

UNIDAGE
VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAQ DE QUANT, i e
SERVICO DE INTERNET - INTERNET —
EM FIBRA OTICA - OBS: SERVICO DE INSTA
0" | INTERNET VELOCIDADE 500 MBPS, INCLUINDO SUPORTE UND 1.00 400,00 | RS$400,00
| TECNICO, MANUTENCAO E COMODATO DO EQUIPAMENTO S
VALOR TOTAL RS 400,00
.-'.-rﬂ-_ 2
| _2{1“% oo gl }&*&
CONTRATANTE

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 05 de margo de 2023.

Robério Ribeiro de Sousa
Direlor Escolar - DNS -3

ﬁ PREFEITURA DE ATO N* 10072021 - GABPREF ,r"f 'f.ff".“'n-'._"

*-WSOBRAL i JEEET

- Rua Estrada Sergio Paiva de Lina, N° 455, Rafael Arruda, Sobral/CE - CEP 62113.978 °
*'-. M=M1mmm= 2 S5



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000013
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL E LETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragin | 12mam029 Compethneia MAR2023 N® da MFS-a Substiuida 1]
W® do RPS o Local da PrestacSio | soBRAL-CE Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO s o

Razdo Social |MARIA DE FATIMA SOUSA, MELO 00702545325

il CRIARTES

INome F

Enderaca

SIT SITIO PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 - RAFAEL ARRUDA,

CPRFICNPJ

41.960.01 20001 -45

| insc Municipai | 5293+ [ ur Jce

| insc. Estadual] 0

Cidade | SOBRAL

|CEP62113000 [Comp. |

_DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

[relefone]i8a) 9a32.3248

CDNSELHG ESCOLAR CSTI FRAHCISCD EI-HS GHFLG-FE COSTA f E-ma_l
FtLrA F!I.I.A EET‘FI‘AM EEREID PAI'H'.H. DE I.IMA 455 RAFAEL AREUM B2113875 SOBRAL-CE
Insc, lulunlm:lul l

Razdo Social
Endereco
36,553.175/0001-73

[roltre

[Inm Estadiial
nesnmr,.ln DOS SERVICOS

alagrocessameanto - Servigo de Instalacio de Internal, am
fibra dptica, velocidade da 500 Mbps, incluinda instalaclo, suparte léchico, manuiencio & comodate do

&Quipamente para alender as necessidades desla Linidade de Ensing,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 71401 / 619085803 - Servicos de manuiengio das conexdes de terminats iefaltnicos s redes de Isscomunicactes piblicas em prédios residendals. comarcials & n

INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 corns | 000] mwss 000 | csu | 000| mmF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Valor Total da Mota 400,00 Natureza da Cperagho Valor Total da Meota 400,00
{-) Desconto Incondicionads 0,00 tsafita (<) Dedugo permitida em lei 0.00
(-] Desconts condiconada 0.00 Rogime Especial de Tributagia =) Desconio Incondicionade 0,00
I~} Retenghes Federals 0,00 0-Nenhum Base da Célculs 0,00
Outras Ratenges 0.00 Cddigo de Valdagio/Link (X) Alquota do ISS 0,0000 %
{-) 1SS Retido 0.00 yguizaTxa ISS & Reter { J8im () Nao
(=) Valar Liquido 400,00 hitp:(www. sobral.ce gov.brl {=) Valor do 155 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
RIESTD CUL o~ ‘I;T;" .
e )
ey EETIII J107 D e i srintofliienn NG
1\‘:‘_ A a4 COM RSSURSD DO PAILG
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Recibo de Pagamento

12 Via RS 400,00#

Recebi{femos) de Escola Francisco das Chagas Costa - CPF/CNP) n° 36.553.175/0001, a importancia
de quatrocentos reais referente 4 Instalacdo e manutencio de internet

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa
e imevogavel quitacdo, pelo valor recebido.

Sobral, 14 de marco de 2023

* Maria de Fatima Sousa Melo
41.960.012/0001

_AIEBTO 0U% 0 555410, .
f—'u‘-‘-h MSURTO o F--F.FL.;, ™2 Jﬂ_ [ 03 Jr-'z-g
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000304

DADOS DO CONTRIBUINTE ay RESPONSAVEL

InnmwquanuﬂmkﬂtIHomu

118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325

Enderagn Docusmanto

SIT PEDRINHAS, 52 C.R.P.J.: 41.960.012/0001-45

RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
Mo. Requariments

Matureza juridica
QoCoOO0304/2023

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Lertificamos para os devidos fins, gue revendo 95 registros dos cadastros da divida ativa a de
inadimplentes desea Secretaria, conastata-se - dté a presente data - nas existirem em nome dofa)
fequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos runicipais.

A Secretaris do Qroamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar 25 dividas gue
Pusteriormente venham a asr apurados, Para Conatar, foi lavrada a Presente Certidig.

2

A aceitacde desta certidic esta condicionada & verificagdo de sua autenticidads na internet, nca
eeguinte enderego: http:/ fservicos.speedgev. com, by

SCBRAL-CE, 03 DE JANEIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 0BA4/2023
COD. VALIDACAD 0000000304




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N®: 2023/ 0000000304

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.960.01 2/0001-45
DATA DE EMISSAO: 09/01/2023

Esta CERTIDAC MEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEF

IN Online sendo villda até D843
BOBRAL-CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 12/03/23 a5 13:25:55




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARTA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
(MATRIZ =
CNPJ: 41.960.012/0001-45 FHLLATE)

Certiddo n?- 10369762/2023
Expedicio: 12/03/2023, as 13:29:15
Validade: 08/09/2023 - 180 (cento

e cvitenta) dias, contad
de sua expedicio. ; = B aE

Certifica-se gue MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 41.960.012/0001-45, NAD CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e RB3-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certidac sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacioc
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrics & identificag8o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccrrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministeério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia ou demais titulcs que, por
dispe=sigdo legal, contiver forga executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
reésponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi| (RFB) & a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGEN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo tnico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rib.gov.br> ou <http:/iwww _pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:57:33 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: 086C.488D.781A.533A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 41.960.012/0001-45

Razdo
ial: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO

Enderego:  SiTI PEDRINHAS 92 / OLHO-D" AGUA / SOBRAL / CE / 62113-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe conf

. ' ere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2023 a 01/04/2023

Certificagdo NaGmero: 2023030302532651496951
Informacdo obtida em 12/03/2023 13:30:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202307023784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:

t***#l!**.***i‘.#**-**#*tl*mtﬁ**#**t**#***ttﬂ#t#t#ﬁh*t!*3##*

CNPJ] / CPF:
41960012000145

RAZAO SOCIAL:

e S T T T T T T Ty

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta

certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/03/2023 AS 13:27:45
VALIDA ATE 11/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275458

SRANC iR

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: * 41.960.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N° 82, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRALCE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 013/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA. que tem por objeto Constitui o objeto da Contratagéo de EMpresa para
prestacéo de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servico de Instalagao de
Internet, em fibra éptica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagdo, suporte técnico,
manutencac e comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ET| Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA
DE LICITAGAO publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual,

UNIDADE VALOR | VALOR
DE QUARNT. TAL
ITEM mm;ﬂn m I.IHITI.H;ID 10
SERVICO DE INTERNET - INTERNET
EM FIBRA OTICA - OBS: SERVIGO DE INSTALAGAQ — — i | msenie
" | INTERNET VELOGIDADE 500 MBPS, INGLUINDO SUPORTE
TECMNICOD, MAHUTEH’Q.&O E COMODATO DO EQUIPAMENTO l -
VALOR TOTAL i RS 400,00

LA J,IJ, _ _L;\th_’_f:'_jT

CONTRATANTE
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Rafael Arruda, 05 de fevereiro de 2023,

Robério Ribeire de Sousa

Direbor Escolar - DN . 3 VA7, :

PREFEITURA DE ATC'H:1-EJF_-E$21.GJ,E,:HEF :E?,i
% 151 -
. | - =
L SOBRAL e Yy e | - - T} rJ'H - .-

Rua sergio Paiva de Lina, N' 455, Rafael Arruda, Sobral/CE FONE: (88) 36155014




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000012
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Goraglo | 15/02/2023 Competéncia FEW2023 W' da NFS- Substitulda | o
N* da RPS 0 Local da Prestagso SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razfio Soclal |MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
INome Fantasial CRIWBATES
Enderego | SIT SITIO PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 - RAFAEL ARRUDA
CPFICNPJ | 41.960.012/000145 fm.mw]&m1 |uF | ce | inse. Estadual| 0
Cidada| s0amAL |CEr|62113000 |Comp. | [Falefonal(a8) 9032-8248
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social ] CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGRS COSTA | E-maill [
Enderego ! RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRLIDA 82113975 SOBRAL-CE

GPF/CNPJ | 36.553,175/0001-73 Insc, Municipal [i] s, Estadual | ]Tﬂdunu

DESCRICAD DOS SERVICOS
Frestagdio de Servigos de Terceiros/Despesas de Telaprocessaments - Sarvigo de Instalagho de Internet, am
fibra dptics, velockiade de 500 Mbps, Incluinda instalagao, suparte tdenica, manutengdo & comodats do
equipamants para atender 88 necessidades desia Unidede de Ensing,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
401 11401 / 515065903 - Servigos de manuisnpio das consxfes de Tarminais islelnicos &s redss da talncomunicacies pablicas em prédion resdenas, comerials @ in

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGD DA DBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 0,00 | COFINS | 0,00 f INSS I 0,00 I CBLL I 0,00 I IRRF J 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULOD DO 185

Valor Total da Nota 400,00 Natureza da Operaclo Valor Total da Nota 400,00
(-} Desconto Incondicionade 0.90 Isenta {-} Deducio permitida em lei 0,00
{} Desconte condicionada 0,00 Regime Espacial ge Tritwtagia -} Desconty Incondicionada 0.00
(=} Ratengtes Fadarais 0,00 O-Menhum Basa da Cilewlo 0.00
Outras Retengoes 0.00 Cécigo de Vakdagln/Link {X) Aliquota do 1S5 0,0000
i~} 1S5 Retido 0,00 wigxh|ShED IS5 a Rater { JSim (X) Néo
(=) Valor Liquido 400,00 It fwediw Bobral ce gow bl (=) Valor da IS8 0,00
INFORMAGOES ADICIONALS

ISENTA DE ISS
mnmumbﬁa o

Empresa Optande db MEN [Migrty Empresndeiar Individual)

s oo Bt ¥ st v 8 BB pign 44 f)7 4= Hora da emissaa: TR0
5 : -

- LR h_.l N ‘$

Y I
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Recibo de Pagamento

1° Via RS 400,004

Recebijemos) de Escola Francisco das Chagas Costa - CPF/CIp) o 36.553.175/0001, 2 Importancia
de quatrocentos reais referente 3 Instalacao e Mmanutencao de internet

Para maior clareza firmo{amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa
& irrevogavel quitacao, pelo valor recebida.

Sobral, 14 de marco de 2023

" Maria de Fatlma Sousa Melu L/M.F.Lo

41.960.012/0001

“RISYD OUE 0 SERVICY 10t pas i F}'i* v (4103137
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000000304

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingerigio Contribuinte / Nome
118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
Enderaco Dacumenia
SIT PEDRINHAS, 52 C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
No. Reguerimania Maiureza juridica
Jo00000304 /2023 Pesgsca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o5 devidos fins, gue revendo os reglstros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentas desta Secretaria, constata-se - ateé & presente data - nio axistirerm exm nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa 8 tributos municipais.

A Gecretarlsa do Orgamento @ Finangas se reserva o direlteo de inscrever m cobrar as dividas gque
posterlozmente venham a asc apurados. Pare Constar, fol lavrada a presence Cercldic,

A aceltagds destsa certliddo estd condicicnada 4 werificagdo de sua agtentlicldade na Lnternet,; nos
saguinte endereco: http://secvicos.speedgov.com.br

S0BRAL=CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

Esta certidio & vilida por 090 dias contades da data de amissdo
VALIDA ATE: 08/04/72023

COD. VALIDAGAD 0000000304




: : PREFEITURA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000000304

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
DATA DE EMISSAD: 08/01/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sisterna SEFIN Online sendo vilida até 08/04/23
SOBRAL-CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 15/02/23 4s 14:00:36




CA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E FILIAIS)
CHPJ: 41.960.012/0001-45

Certiddo n®: 7098489/2023

Expedicdo: 15/02/2023, as 14:04:43

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e ¢itenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MARIA DE FATIMA SO0OUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ sob o n® 41.960.012/0001-45, MAO CONSTA
como inadimplente no Bancg Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidi3o emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacglo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pesspa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco HNacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304214490

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDEHTIFICACiﬂ DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

LA P R R R I LA R R R R R R R E R LA R E A S R R E R E R E S A A R R Lt Bt L

CNP] / CPF:
41960012000145

RAZAO SOCIAL:

s o oo sl e ook oo ol o ol ol ook ol e ol ok ook ke o e ol ok o o e o ol ok i ok o o ol ke ol ok ool ol ool o ok o o ol e R R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado({a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/02/2023 AS 13:58:58
VALIDA ATE 16/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

~AlEA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrig@o: 41.960.012/0001-45
Razdo
[Social:
Endereco: SITI PEDRINHAS 92 / OLHO-D' AGUA / SOBRAL / CE / 62113-000

MARIA DE FATIMA SOUSA MELO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/02/2023 a 13/03/2023

Certificagdo NOmero: 2023021202340748983402

Informac&o obtida em 15/02/2023 14:01:50

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Ressalvado o direite de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junito &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o eslabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo (inico do art, 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaco desla certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 210/2014.
Emitida &s 13:57:05 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 14/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 0330.4092.21B4.7F6D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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COTACAD ELETRONICA: 2022732688 - PROCESSO N PEHIOEAIT
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR CST1 FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - CNPJ: 36.552.175/0001-T3
ORDEM DE COMPRASERVICD N° 10392473022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPVCPF: |43.262 B550001-01
ENDEREC: Rus NAPOLEAO PONTES, 1 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro, FONEFAX: | 8881226008
con. | g
e ko DESCRICAC DO ITEM g um TOTAL
—— - - T T T T T T -
it 1 |DONECTOR, MACHO RIGIDO RI45, CATEGORIA 6, EMBALAGEM 10 UNIDADE o 260,00 - o
; LAGEM 1.0 UNIDADE - (bs; . MARCA.
lososon | 2 o 3,00 274,000 B2
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICD: 910,

Dolagio Orcamentiria; CONSELHO ESCDLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
£IM5: 05 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARILS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO SAC ORIGINARIOS DAS

CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
AR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA Diaia de emissin; 27052023

Ofg ®) Vil ’S: = J/ F
UL::;DLWE%A;;& y /:mjw zjj,u,:j WJ«‘W&

PMS - CONSELHD ESCOL

Gestor de Compr " (carimbo ¢ assidania) e :
“:DEM a-:m Robério Ribeiro de Sousa
Dm::l':s:w-mﬁ——. T
: AD FORNECEDDR: RS
fﬁ;;.;.m DE PRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N°  2u22o013,  ATO N 40074021 - GA

1 3 H 3 i - 5. ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAILS
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR DS ITENSPRESTAR 05 SERVICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFIC
CONTIGOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Db s

PARA US0 DO FORNECEDOR e
paTA:t U3 o)
EDNAN DA COSTA LIMA .
. A/SERVICO, A QUAL ESTA f/_{ : Ao [{d /
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPR Ay oLurre
DE ACORDO COM A COTACAD FLETRONICA REFERIDA ACIMA. e e ) L=
326285500010

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA V1A PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAC,

&
07208892350
VL. Varzea Redonda, N*3T -
Bonfim- CEP; 62.182-000
8

" SOBRAL .. ¢ o CE?



Racebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os prodtos ¢/on servigns constasica da Nota Fiscal Eletrinica indicads a0 fada.

DATA E AORA DA DAPRERSAD. 270072023 162954

Emssin 2700223 DestReme: COMSELHO ESCOL AR C5T] FRANCISOD DAS CHAGAS COSTA Valor Total: 914000 NF-¢
DATA I RICTINLOE T T A A ASSIMATURA D0 RECEBREDOR N. Mm
Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Docamento Auxiiar da
Mota Fiscal Eletrinica
- ENTRADA | ] | VLAV TH ACTSES
VARZEA REDIONDA, SH - DISTRITO DE BOMNFIM - SOBRAL - CE 1-5AIDA ! 2323 0343 2628 5500 0101 5500 1000 0004 0912 4334 2105
- CEP: 62102-00) N* 000.000.409
Fome: Série 001 Consulia de suienticidade no porial neceonal da NF-¢
Folha 1/1 www nie. farenda gov briportal ou no site da Scfiz sutorizsdora
B TIHILNA ThA ANPERA T A P T 3 T AL TR P A e ey
Venda a vista J21I1M2016581 ITOXINLY 16:29:50
Tl R O PR A LA il b PR AT LR P el T O TR T A P
127859 43261 RSS0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
R A S A M Tan Ta Fik EAdiscibin
COMSELHO ESCOLAR CST1 FRANCISCOO DAS CHAGAS COSTA 365531 7500601-73 7032023
TN EAIRD { DAETRITG o ITRATA Fi RAITIA
RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAFEL ARRLTA 62113975 27832023
Ll e i i TR (A (PRI AL [NTAIMIAL VIS, (34 SR
SUBRAL Lk 12951
CALCULD DM IMPOSTO
rm.“-l.*l.l:“l:ll" LA WAL A D RCRAS AL o AL O E Ok SUBST Wikl e ) R # THET VAP TRERITIH WALAM THTAL IN& MHIAXTo=
01, Al LT 0 430,67 (47,33 %) U000
W] [ FRPTE WAL o T REGH e ELE R e Lt 1 TR DRy A FR A Wival ot o i Wialam TOTAL fus WaaT
0.00 13,0y 10,00 10,00 0,00 LT
TRANSPORTADOR [ VOLUMES TRANSPORT AINS
Sl AR S LAl FRETY ol LA i AT (LETNLRR ¥ R FN) i (N REN ]
9 - SEM FRETE
R el B 1 P kst afnisg
ANFANTITAE R A WA R I N eI e
DADOS DOS FRODUTOS FSERVICOS
e AR X KN wowms | oo cver fuomn | g | IR LSRR SRR | AR e | R e
R I CONECTOR, SMACHD RIGITSE R4S CATRGORIA 6 | B9I660E | &80 | 5102 | LIND L L (RE ] T daai | e LR oy I i 0 |
ERRALAGER | 0/ UKIIRAIRE - O MARCA R
] CARG, REDE, LAN CATSE, 05 METROS, EMVBALAGEN | 0 | Tiiaioes | efeo | S102 | UND T LT ) KZ2.00 o [T ooa| 00 [ om
UNIDADE - (be  MARDA AR
A3TH WS ¥ = i
X oanel 2 1% , |
g oL = WD E§
COR b2 shos
Ves
e—— - ;D
DA ADIECTON ALY
IS L OF R CORI FRIRT ARTS EESEREYAIL AL IS0
Tiih apica RS 17537 Fademl & K5 14480 Evmilasl
Fante IBFT CE Jiaidi
WFFE REFERFNTE A ORDEM DF COMPRA [IE N [ 039542022
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COMERCIa

EDNAN DA COSTA (IMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CMPl-43.262 §55/0001-01
TEL85)28191-3031

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CSTIFRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

CNPJ: 40.279988/0001-94
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455, RAFAEL ARRUDA - SOBRAL-CE

CEP: 62113975
A IMPORTANCIA DE R$:910,00 (NOVECENTOS E DEZ REAIS)

REFERENTE A NF DE N=409

Sobral-Ce 90 _ de __( Mﬂ)‘\rp de 2023,

ff | { (/;E' iw-- JE b 243

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 %‘i
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE O o
CNPJ:43.262.855/0001-01
\ 43.262.855/0001-0: |
EDNAN DA COSTA LIMA . 29 | 07 2
07208892350 | "

VL, Varzea Redonda, N* 17

@aniim - CEP: §2.102-400 Y >
| SOBRAL an..® et CF ol



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001622

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingcrigho Contribuinte | Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Docurmenlo
RUA VARFEA REDONDA, SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo. Requerimenio MHahsaza juridics
0000001€22/2023 Passoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para o8 devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros das divida ativa = de

inadimplentes dests Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em name dofa)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipals.

A Secretiéria do Drcamento & Finangas se reserva o direitc de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente wenham & ser apurados. Para Constar, foi lavrads a presents Certidig,

A aceitagio desta certidio eatd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endersco: http:Hsservinqa.svendqau.cnn.h:

SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIROD DE 2023

Esta certidio & valida wﬂﬁﬂcﬁuﬂmlﬂdnsdaﬂﬂtaduuni“&n
VALIDA ATE: 22m5/2023

COD. VALIDACAD 0000001622




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N®: 2023/ 0000001622

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/02/2023

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 22005123
SOBRAL-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/03/23 as 18:23:50




09032, 18:08 hﬂpl:.I'ﬁmum&t-mnluhpubli::l.iw:.lﬁiz.nu.gw.hﬂuﬂldnnnmltlvmntuhﬂmwﬂnwzﬁmdlgwmﬂmnﬁ...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202306440748

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

Iﬁﬂﬂ_ﬂ@iﬁp_[!ﬂ{ﬁ} REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDMAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e
horario; e; para constar; foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERMET EM 09/03 /2023 iiS 18:06:20
VALIDA ATE 08/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

"- F " o
hitps: Minternet-consultapublica. apps. sefaz. ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf PipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101 . 1A



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Proecuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBRITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direitc de a Fazenda MNacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscricdes em Divida Ativa da Unide (DAU)Y junte &
Procuradonia-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo & vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pafn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 15:04:15 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 28/08/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 0863.0BD4.8BF1.0F1E

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.



2210423, 18:22 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  43.262.855/0001-01

Razdo EDNAN DA COSTA LIMA
cial:

Endereco: :ﬂ:.n.n_zaq REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo gue Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:15/03/2023 a 13/04/2023

Certificacdo Namero: 2023031502235003280442
Informacdo obtida em 22/03/2023 18:22:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htps://consulta-cri caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.fs!



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATREIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 8950546/2023

Expedicdo: 01/03/2023, as 15:05:07

Validade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)

no CNPJ sob o n" 43.262.855/0001-01, NMNAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A & BBE3I-A da Consolidacéo
das Leis deo Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss@o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposiglio legal, contiver forga executiva.
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

RAFAEL ARBLUDA - SORRALICE

JUSTIFICATIVA

Vimos por
dia 06/03/2023,

meio deste justificar a movimentagdo do cheque 900173 na data do
o cheque foi compensado de forma equivocada pelo fornecedor, onde

foi realizado a devolugio do cheque,compensado de forma correta no dia 13/03/2023

conforme extrato bancério.,

Rafael Arruda, 31 de marco de 2023.
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Assinatura do Presidente da Unidade Executora
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